

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	123
Monto Estimado Total	RD\$ 114,799,356.26

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0010
Unidad de Compra	Dirección General de Presupuesto
Código de la Unidad de Compra	000217
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustibles	Adquirir los combustibles	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio Almuerzo Personal	Almuerzo Personal	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 5,200,000.00	RD\$ 5,200,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina 1	Adquirir los artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	59	RD\$ 15.00	RD\$ 885.00	-
44122107	Grapas	Caja	13	RD\$ 35.00	RD\$ 455.00	-
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$ 110.00	RD\$ 2,420.00	-

44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RD\$	240.00	RD\$	1,200.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	34	RD\$	70.00	RD\$	2,380.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	49	RD\$	12.00	RD\$	588.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	54.00	RD\$	810.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$	39.00	RD\$	624.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$	30.00	RD\$	480.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$	216.00	RD\$	3,240.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$	200.00	RD\$	120,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$	283.00	RD\$	4,245.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$	310.00	RD\$	1,550.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$	100.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	35	RD\$	20.00	RD\$	700.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	114	RD\$	20.00	RD\$	2,280.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$	90.00	RD\$	1,620.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	21	RD\$	47.00	RD\$	987.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	30	RD\$	23.00	RD\$	690.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	30	RD\$	23.00	RD\$	690.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	310.00	RD\$	3,100.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$	46.00	RD\$	1,748.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$	25.00	RD\$	1,125.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$	40.00	RD\$	1,720.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	53	RD\$	45.00	RD\$	2,385.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	68	RD\$	50.00	RD\$	3,400.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$	54.00	RD\$	540.00	-
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	13.00	RD\$	130.00	-
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	120	RD\$	5.00	RD\$	600.00	-
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	229,537.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE OFICINA 3	ADQUIRIR ARTICULOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	59	RD\$ 15.00	RD\$ 885.00
44122107	Grapas	Caja	13	RD\$ 35.00	RD\$ 455.00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$ 110.00	RD\$ 2,420.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	34	RD\$ 70.00	RD\$ 2,380.00
44122104	Clips para papel	Caja	49	RD\$ 12.00	RD\$ 588.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 54.00	RD\$ 810.00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$ 39.00	RD\$ 624.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RD\$ 30.00	RD\$ 480.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 216.00	RD\$ 3,240.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 283.00	RD\$ 4,245.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 310.00	RD\$ 1,550.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 5.00	RD\$ 100.00
44122003	Carpetas	Unidad	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00
44122003	Carpetas	Unidad	114	RD\$ 20.00	RD\$ 2,280.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$ 90.00	RD\$ 1,620.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	21	RD\$ 47.00	RD\$ 987.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	30	RD\$ 23.00	RD\$ 690.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Unidad	30	RD\$ 23.00	RD\$ 690.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	38	RD\$ 46.00	RD\$ 1,748.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$ 25.00	RD\$ 1,125.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$ 40.00	RD\$ 1,720.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	53	RD\$ 45.00	RD\$ 2,385.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	68	RD\$ 50.00	RD\$ 3,400.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$ 54.00	RD\$ 540.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 13.00	RD\$ 130.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 36.00	RD\$ 720.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	120	RD\$ 5.00	RD\$ 600.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 229,537.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	ADQUISIÓN SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	18	RD\$ 630.00	RD\$ 11,340.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RD\$ 205.00	RD\$ 2,665.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	2	RD\$ 607.00	RD\$ 1,214.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	21	RD\$ 200.00	RD\$ 4,200.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$ 410.00	RD\$ 1,230.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	65	RD\$ 1,200.00	RD\$ 78,000.00	-
53131627	Limpiador de manos	Caja	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 100.00	RD\$ 2,300.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 22.00	RD\$ 880.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,375.00	RD\$ 20,625.00	-
52121703	Paños para lavar	Paquete	15	RD\$ 1,160.00	RD\$ 17,400.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 78.00	RD\$ 468.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 14.00	RD\$ 420.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	45	RD\$ 1,800.00	RD\$ 81,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	66	RD\$ 25.00	RD\$ 1,650.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 313,472.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	ADQUIRIR SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	18	RD\$ 630.00	RD\$ 11,340.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RD\$ 205.00	RD\$ 2,665.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00	-

46181504	Guantes de protección	Paquete	2	RD\$	607.00	RD\$	1,214.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	21	RD\$	200.00	RD\$	4,200.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$	410.00	RD\$	1,230.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	65	RD\$	1,200.00	RD\$	78,000.00	-
53131627	Limpiador de manos	Caja	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	2	RD\$	130.00	RD\$	260.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$	100.00	RD\$	2,300.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	146	RD\$	22.00	RD\$	3,212.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$	1,375.00	RD\$	20,625.00	-
52121703	Paños para lavar	Paquete	1	RD\$	1,160.00	RD\$	1,160.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	78.00	RD\$	468.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$	14.00	RD\$	420.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	45	RD\$	1,800.00	RD\$	81,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	66	RD\$	25.00	RD\$	1,650.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	2,600.00	RD\$	13,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	289,824.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	ADQUIRIR SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	18	RD\$ 630.00	RD\$ 11,340.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RD\$ 205.00	RD\$ 2,665.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	2	RD\$ 607.00	RD\$ 1,214.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	21	RD\$ 200.00	RD\$ 4,200.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$ 410.00	RD\$ 1,230.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	65	RD\$ 1,200.00	RD\$ 78,000.00	-
53131627	Limpiador de manos	Caja	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 100.00	RD\$ 2,300.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	146	RD\$ 22.00	RD\$ 3,212.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,375.00	RD\$ 20,625.00	-
52121703	Paños para lavar	Paquete	1	RD\$ 1,160.00	RD\$ 1,160.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 78.00	RD\$ 468.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$	14.00	RD\$	420.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	45	RD\$	1,800.00	RD\$	81,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	66	RD\$	25.00	RD\$	1,650.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	2,600.00	RD\$	13,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$	2,200.00	RD\$	13,200.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	305,564.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS DE LIMPIEZA 4	ADQUIRIR SUMINISTROS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	18	RD\$ 630.00	RD\$ 11,340.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RD\$ 205.00	RD\$ 2,665.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	2	RD\$ 607.00	RD\$ 1,214.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	21	RD\$ 200.00	RD\$ 4,200.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RD\$ 410.00	RD\$ 1,230.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	65	RD\$ 1,200.00	RD\$ 78,000.00	-
53131627	Limpiador de manos	Caja	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	23	RD\$ 100.00	RD\$ 2,300.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 22.00	RD\$ 660.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 1,375.00	RD\$ 27,500.00	-
52121703	Paños para lavar	Paquete	5	RD\$ 1,160.00	RD\$ 5,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 78.00	RD\$ 468.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 14.00	RD\$ 420.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	45	RD\$ 1,800.00	RD\$ 81,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	66	RD\$ 25.00	RD\$ 1,650.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 2,600.00	RD\$ 52,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 434,387.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REP. DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO Y REP. DE VEHICUOLOS	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REP. VEHICULO	MANTENIMIENTO Y REP. DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FUMIGACION	FUMIGAR INSTALACION DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FUMIGACION 2	FUMIGAR LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FUMIGACION 3	FUMIGAR LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022	LUG EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FUMIGACION 4	FUMIGAR LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION AGUA MINERAL 1	ABASTECER A LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Paquete	1000	RD\$ 135.00	RD\$ 135,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 70.00	RD\$ 42,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION AGUA MINERAL	ABASTECER A LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	1000	RD\$ 135.00	RD\$ 135,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	600	RD\$ 70.00	RD\$ 42,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ISICION DE INSUMOS DE IMPRESIÓN (TONERS)	INSUMOS DE IMPRESIÓN (TONERS)	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+



44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,800.00	RD\$	14,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,800.00	RD\$	28,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,800.00	RD\$	24,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,200.00	RD\$	20,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,200.00	RD\$	26,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RD\$	4,000.00	RD\$	140,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$	4,900.00	RD\$	78,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	4,700.00	RD\$	65,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$	4,600.00	RD\$	64,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,600.00	RD\$	9,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,600.00	RD\$	9,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,550.00	RD\$	18,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	16,000.00	RD\$	32,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	688,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	INSUMOS DE IMPRESIÓN (TONERS)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,800.00	RD\$ 28,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,200.00	RD\$ 20,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,200.00	RD\$ 26,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	37	RD\$ 4,000.00	RD\$ 148,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,900.00	RD\$ 78,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,700.00	RD\$ 75,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 4,600.00	RD\$ 64,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,600.00	RD\$ 9,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,600.00	RD\$ 9,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,550.00	RD\$ 18,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 706,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

ADQUISICION DE CAFÉ Y AZUCAR		CAFÉ Y AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION NDE CAFÉ Y AZUCAR	CAFÉ Y AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION CAFÉ Y AZUCAR	CAFÉ Y AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION CAFÉ Y AZUCAR	CAFÉ Y AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. PLANTA ELECTRICA	PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. AIRES AIRES ACOND.	MANT. AIRES ACONDICIONADOS CHILLER	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. AIRES ACOND.	MANTENIMIENTO AIRES A. CHILLER	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. REP. AIRES ACOND.	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS CHILLER	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. REP. AIRES ACOND.	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS CHILLER	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	250,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LUBRICANTES	LUBRICANTES PARA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BATERIAS	BATERIAS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AQUISICION DE NEUMATICOS	NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RD\$ 9,000.00	RD\$ 270,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACTIVIDAD DIA DE LA MUJER	ACTIVIDAD DE DIA DE LA MUJER	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DIA DE LA SECRETARIA	DIA DE LA SECRETARIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMUERZO DIA DE LAS MADRES	CELEBRACION DIA DE LAS MADRES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 264,000.00	RD\$ 264,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PBSEQUIOS DIA DE LA MADRES	CELEBRACION DIA DE LAS MADRES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	260	RD\$ 1,000.00	RD\$ 260,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMUERZO DIA DE LOS PADRES	ALMUERZO ACTIVIDAD DIA DE LOS PADRES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 264,000.00	RD\$ 264,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OBSEQUIOS DIA DEL PADRE	CELEBRACION DIA DEL PADRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141611		Servicios de personalización de obsequios o productos		Unidad	260	RD\$ 1,000.00	RD\$ 260,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
REFRIGERIO JORNADA REFORESTACION		PARA JORNADA REFORESTACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604		Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo		Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
PRODUCTOS TEXTILES		T-SHIRT Y GORRAS PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001		Camisetas (t-shirts)		Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00	-
49221510		Gorras deportivas		Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ACTIVIDAD ANIVERSARIO		CELEBRACION ANIVERSARIO DIGEPRES	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607		Gestión de eventos		Unidad	1	RD\$ 540,000.00	RD\$ 540,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE ANIMACION		ACTIVIDAD ANIVERSARIO DIGEPRES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141903		Talento o entretenimiento		Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PROGRAMA DE VERANO HIJOS- PADRES	BIENESTAR LABORAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACTIVIDAD PREMIACION ANUAL	PREMIAR SERVIDOR PUBLICO DE EXCELENCIA	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION PLACAS DE RECONOCIMIENTO	PREMIACION AL SERVIDOR PUBLICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101704	Placas	Unidad	24	RD\$ 7,500.00	RD\$ 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MES CANCER DE MAMA	DETALLES ALEGORICOS AL CANCER DE MAMA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	215	RD\$ 300.00	RD\$ 64,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TSHIRS PROGRAMA VOLUNTARIADO	RESPONSABILIDAD SOCIAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL	UNIFORMES PARA TODO EL PERSONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION PRUEBAS POR COMPETENCIA	EVALUACIONES POR COMPETENCIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION PRUEBAS POR COMPETENCIA	EVALUACIONES POR COMPETENCIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO COVID	PROTECCION CONTRA COVID	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO COVID	PROTECCION CONTRA COVID	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICO	EQUIPOS INFORMATICOS TI, INCLUYE IMAC COM	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	75	RD\$ 114,300.00	RD\$ 8,572,500.00	-
46171612	Monitores de video	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	9	RD\$ 30,000.00	RD\$ 270,000.00	-
45111608	Proyectores de películas	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 154,700.00	RD\$ 309,400.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 133,342.00	RD\$ 133,342.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,469,242.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS AUDIOVISUALES	EQUIPOS AUDIOVISUALES COMUNICACIONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 11,400.00	RD\$ 11,400.00	-
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	1	RD\$ 116,000.00	RD\$ 116,000.00	-
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	1	RD\$ 13,300.00	RD\$ 13,300.00	-
45121801	Cámaras de micro filmado	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	-
39111704	Luces proyectantes	Unidad	1	RD\$ 10,400.00	RD\$ 10,400.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	1	RD\$ 12,177.00	RD\$ 12,177.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1	RD\$ 6,400.00	RD\$ 6,400.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 10,800.00	RD\$ 21,600.00	-
10131601	Jaulas o sus accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RD\$ 19,700.00	RD\$ 19,700.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,577.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAS, Y SUSCRIPCIONES TI	LICENCIAS Y SUSCRIPCIONES TI	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00	-
43232305	Plataforma de mensajes instantáneos	Unidad	400	RD\$ 30,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,440,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RENOVACIONES DE GARANTIA	GARANTIA APC Y SOPORTE NAS HP POR DOS AÑOS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. CENTRAL TELEFONICA	MANT. CENTRAL TELEFONICA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTY REP. DE IMPRESORAS	MANTENIMIENTO Y REP. DE IMPRESORAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. DE IMPRESORAS	MANTENIMIENTO Y REP. DE IMPRESORAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTE. Y REP. DE IMPRESORAS	MANT. Y REP. DE IMPRESORAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MINIBUSES	ADQUISICION DE MINIBUSES	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 7,000,000.00	-
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISION DE ELECTRODOMESTICOS	ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
52141538	Calienta comidas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MOBILIARIO	ADQUISICION DE MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00	-
56101705	Vitrinas	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	-
56121805	Archivos planos	Unidad	11	RD\$ 10,000.00	RD\$ 110,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	11	RD\$ 9,500.00	RD\$ 104,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 397,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRASLADO MOBILIARIO BIENES NACIONAL	TRASLADO MOBILIARIO B. NACIONALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONGRESO INT. DIRECCION DE PROYECTOS	CONGRESO INT. DIRECCION DE PROYECTOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSULTORIA CERTIFICACION	Certificación ISO 9001:2015	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSULTORIA CERTIFICACION 2	ASERORIA Certificación ISO 9001:2015	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CERTIFICACION GESTION DE RIESGO	GESTION DE RIESGO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 34,800.00	RD\$ 69,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RTIFICACION DE EN GESTION DE PROYECTO	GESTION DE PROYECTOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	2	RD\$ 141,230.00	RD\$ 282,460.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 282,460.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
STEMA DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL	SISTEMA PLANIFICACION SIPI	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAS PLANIFICACION	LICENCIAS MS PROJECT, VISION Y PROJECT ESTANDAR	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 13,920.00	RD\$ 13,920.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 30,740.00	RD\$ 215,180.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 35,960.00	RD\$ 179,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 408,900.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SOFTWARE GESTION SISTEMA DE CALIDA	SOFTWARE GESTION DE CALIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232405	Software de desarrollo orientado a objetos o componentes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
HERRAMIENTAS PARA MEDICION CLIENT	HERRAMIENTAS PARA MEDICION CLIENTE	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CAPACITACION	CAPACITACION PARA TODO EL PERSONAL RECURSOS H.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 1,278,740.00	RD\$ 1,278,740.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,278,740.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CAPACITACION	CAPACITACION PARA TODO EL PERSONAL RECURSOS H.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 1,820,000.00	RD\$ 1,820,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,820,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CAPACITACION	CAPACITACION PARA EL TODO EL PERSONA RECURSOS H.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 3,650,000.00	RD\$ 3,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,650,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CAPACITACION	CAPACITACION PARA TODO EL PERSONAL RECURSOS H.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION AIRES ACONDICIONADOS	ADQUISICION AIRES AIRES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101703	Enfriadores de evaporación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICO	PUBLICACION EN PERIODICOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 43,500.00	RD\$ 870,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

CONTRATACION REFRIGERIOS		PARA SUPLIR LOS DIFERENTES ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION DE REFRIGERIOS	PARA SUPLIR DIFERENTES ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		15-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. VARIAS	MANTEN. Y REP. VARIAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. VARIAS	MANT. Y REP. VARIAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. VARIAS	MANT. Y REP. VARIAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional



	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. Y REP. VARIAS	MANT. Y REP. VARIAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102303	Construcción de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS UNIDAD MEDICA	SUMINISTROS UNIDAD MEDICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTROS UNIDAD MEDICA	SUMINISTROS UNIDAD MEDICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS ELECTRICOS	ARTICULOS ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS ELECTRICOS	ARTICULOS ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 6,250.00	RD\$ 62,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 173,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS ELECTRICOS	ARTICULOS ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 6,250.00	RD\$ 93,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN Y EN. LIBROS	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION LIBROS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN Y EN. LIBROS	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION LIBROS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION DE LIBRO	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION DE LIBROS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANT. CENTRAL TELEFONICA	MANT. CENTRAL TELEFONICA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVIDOR ALTA GAMA TI	SERVIDOR ALTA GAMA TI	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

CODIFICACION, SEGURIDAD Y CORRESP		SIST. SEGURIDAD, CORRESPONDENCIA	Servicios	Comparacion de Precios		No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2022	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-05-2022		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
25201704	Sistemas de codificación o de decodificación		Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$	700,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso		Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$	650,000.00	-
43233001	Software de sistema de archivo		Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$	90,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ANTERIA Y UTENSILIOS CORRESPONDEN		CORRESPONDENCIA	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-05-2022	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-06-2022		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
24102004	Estanterías para almacenaje		Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$	90,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos		Unidad	5000	RD\$ 470.00	RD\$	2,350,000.00	-
22101528	Cargadores de ruedas		Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$	22,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,462,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSEVACION DE DOCUMENTOS		CONSERVACION DE DOCOCUMENTOS	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-05-2022	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-06-2022		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
47121602	Aspiradoras		Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$	9,000.00	-
15121801	Repelente de humedad		Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$	45,000.00	-
41112303	Probadores de humedad de temperatura		Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$	20,000.00	-
56121010	Kioscos de libros		Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$	100,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SISTEMA ALUMBRADO		SISTEMA ESPECIAL ALUMBRADO DEPOSITO DOCUMENTACION	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		02-04-2022	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		06-06-2022		Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno		Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION LIBROS DE CONSULTAS	LIBROS DE CONSULTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101524	Libros de referencia	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	-
56121010	Kioscos de libros	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ONFECCION E INSTALACION DE CORTINA	CORTINAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMADORAS Y TRITURADORAS	SUMADORAS, TRITURADORAS Y ENCUADERNADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMADORAS, ENCUADERNADORAS	SUMADORAS, ENCUADERNADORAS Y TRITURADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMADORAS Y ENCUADERNADORAS	SUMADORAS, ENCUAD. TRITURADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMADORAS Y ENCUADERNADORAS	SUMADORAS, ENCD. Y TRITURADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE REFRIGERIO	RA CAPACITACION REP. DE LAS INSTITUCIONES ELABORACION INFORME ANU	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION CORRECTOR DE ESTILO	CORRECTOR DE ESTILO PUBLICACIONES METODOLOGICAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

MATERIALES DESECHABLES		PARA GESTION DE TRAMITE Y CORRESPONDENCIA		Bienes		Compras por debajo del Umbral		MIPYME Mujeres						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-07-2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE		3			Provincia		Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2022			Municipio		Distrito Nacional						
	TRIMESTRE		3			Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
46181504		Guantes de protección		Caja		30		RD\$ 100.00		RD\$ 3,000.00		-		
46181533		Batas protectoras		Caja		10		RD\$ 180.00		RD\$ 1,800.00		-		
42131604		Gorro de quirófano para personal médico		Caja		30		RD\$ 55.00		RD\$ 1,650.00		-		
42131606		Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico		Caja		30		RD\$ 10.00		RD\$ 300.00		-		
47131501		Trapos		Unidad		2		RD\$ 800.00		RD\$ 1,600.00		-		
										TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 8,350.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento		
TIVOS DE ALMACENAMIENTO COMUNIC		DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO Y FUENTES DE ENERGIA		Bienes		Compras Menores		No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-06-2022			Municipio		Distrito Nacional						
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
32101601		Memoria de acceso aleatorio (ram)		Unidad		4		RD\$ 300.00		RD\$ 1,200.00		-		
43201803		Unidades de disco duro		Unidad		3		RD\$ 13,000.00		RD\$ 39,000.00		-		
43202005		Tarjeta flash de almacenamiento de memoria		Unidad		4		RD\$ 5,400.00		RD\$ 21,600.00		-		
45101606		Procesadores de película de offset		Unidad		1		RD\$ 119,200.00		RD\$ 119,200.00		-		
26111701		Baterías recargables		Unidad		4		RD\$ 3,500.00		RD\$ 14,000.00		-		
26111704		Cargadores de baterías		Unidad		1		RD\$ 1,700.00		RD\$ 1,700.00		-		
										TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 196,700.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento		
SERVICIO DE CAPACITACION		ENTRENAMIENTO EXPERIENCIA AL CLIENTE		Servicios		Compras Menores		No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE		1			Provincia		Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-03-2022			Municipio		Distrito Nacional						
	TRIMESTRE		1			Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
86101808		Servicios de formación de recursos humanos para el sector público		Unidad		4		RD\$ 63,750.00		RD\$ 255,000.00		-		
										TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 255,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento		
SERVICIO LAVADO DE VEHICULOS		SERVICIO LAVADO DE VEHICULOS		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-04-2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2022			Municipio		Distrito Nacional						
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
76111801		Limpieza de carros o barcos		Unidad		1		RD\$ 60,000.00		RD\$ 60,000.00		-		
										TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 60,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO LAVADO DE VEHICULOS	SERVICIO LAVADO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
HERRAMIENTAS DE FERRETERIA	HERRAMIENTAS DE FERRETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,110.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS DE COCINA	ARTICULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS DE COCINA	ARTICULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+



52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AMPLIACION CENTRAL TELEFONICA	AMPLIACION CENTRAL TELEFONICA	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 4,724,206.26	RD\$ 4,724,206.26	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,724,206.26	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CONSULTORIA	SERVICIO DE CONSULTORIA	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CONSULTORIA	SERVICIO DE CONSULTORIA	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CONSULTORIA	SERVICIO DE CONSULTORIA	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CONSULTORIA	SERVICIO DE CONSULTORIA	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS ELECTRICOS	ARTICULOS ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de almuerzo personal	Almuerzo personal	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 12,800,000.00	RD\$ 12,800,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisicion de combustible	Adquisicion de combustible	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES	LUBRICANTES PARA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 40,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	27	RD\$ 1,000.00	RD\$ 27,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	32	RD\$ 250.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA	MANT. DE PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00